ПРОТОКОЛ № 20
внеочередного заседания Думы городского округа Тольятти VIII созыва

г. Тольятти от 15.08.2024

Установленное Уставом городского округа Тольятти количество
депутатов -  35.

10:01:51 -  проведена регистрация депутатов Думы городского округа
Тольятти.

Присутствовали -  22.
Отсутствовали -  13 (Бобров В.П., Бадьянов А.Г., Воробьев В.А., Душкова

А.В., Емельянов А.В., Игнатьев А.Н., Камбаров А. М., Клевакин Е.А.,
Корабельникова О Б., Микель Д.Б., Рузанов С.Ю., Степанов А.А., Тетюшкин С.Н.).

В связи с исполнением Спиваковым Н.Н. обязанностей председателя Думы
на основании постановления председателя Думы городского округа Тольятти от
18.07.2024 № 01-11/104 «О возложении обязанностей председателя Думы
городского округа Тольятти», в электронной системе голосования голос
Спивакова Н.Н. зарегистрирован на рабочем месте под номером 1.

На заседании Думы присутствовали:

- глава городского округа;
- прокурор г.Тольятти;
- председатель контрольно-счетной палаты городского
округа;
- первый заместитель главы городского округа;
- заместитель главы городского округа по финансам,
экономике и развитию;
- руководитель департамента финансов администрации
городского округа;

руководитель управления архитектуры и
градостроительства департамента градостроительной
деятельности администрации городского округа;
- заместитель руководителя правового департамента
администрации городского округа;
- заместитель руководителя департамента городского
хозяйства администрации городского округа;
- заместитель руководителя департамента дорожного
хозяйства администрации городского округа;
- и.о.начальника отдела по благоустройству и озеленению
департамента городского хозяйства администрации
городского округа;
- руководитель аппарата Думы городского округа;
- начальник юридического отдела аппарата Думы городского
округа;
- начальник аналитического отдела аппарата Думы
городского округа;
- начальник организационного отдела аппарата Думы.

Вел заседание Спиваков Н.Н., и.о.председателя Думы.

Ренц Н.А.
Диденко А Н.
Киселева Е.Б.

Дроботов А.А.
Гильгулин Г.В.

Миронова Л.А.

Балахонов С.С.

Владимирова А.В.

Соловьев С.Г.

Каунина Н.В.

Абрамов С.А.

Митрофанова Н.А.
Смирнова Е.В.

Замчевский Д.В.

Осянкина Е.В.

2

Спиваков Н.Н. -  Проинформировал, что по предложению главы городского
округа Тольятти, в соответствии со статьей 61 Регламента Думы городского
округа Тольятти подписано постановление председателя Думы от 08.08.2024
№ 01-11/106 о проведении внеочередного заседания Думы 15.08.2024. Отметил,
что в соответствии с постановлением о проведении внеочередного заседания
Думы в проекте повестки на обсуждение Думы выносится 1 вопрос:

- «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от
22.11.2024 № 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов» (Д-184).

Проинформировал, что по вопросу повестки дня внеочередного заседания
Думы имеются мнения отсутствующих депутатов Воробьева В.А., Душковой А.В.,
Игнатьева А.Н., Микеля Д.Б., Рузанова С.Ю, выраженные в письменном виде,
которые соответствуют Регламенту Думы. Отметил, что мнения передаются
руководителю аппарата для учета мнений отсутствующих депутатов, которые
будут учтены при подсчете голосов.

Проинформировал, что в Думу 13.08.2024 поступило предложение главы
городского округа Тольятти Ренца Н.А. рассмотреть на внеочередном заседании

^  Думы материалы по вопросу «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа Тольятти, утверждённые
решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 №1059» (ООО
«Трансаммиак», п-ов Копылова, турбаза «Озерко») (Д-164).

Уточнил, что вопрос рассмотрен на заседании постоянной комиссии по
муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию 14.08.2024.

Спиваков Н.Н. - Поставил проект повестки на голосование за основу.

Голосовали (10:03:14):
. за - 21;

против - нет;
воздержались - нет;
не голосовали - нет.

Проект повестки принят за основу.

^  Поправки внесли:

Спиваков Н.Н. -  Поставил на голосование предложение главы городского
округа включить в проект повестки внеочередного заседания Думы вопрос
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского
округа Тольятти, утверждённые решением Думы городского округа Тольятти от
24.12.2008 №1059» (ООО «Трансаммиак», п-ов Копылова, турбаза «Озерко»)
(Д-164).

Голосовали (10:03:54):
з а -21; ;
против - нет;
воздержались - нет;
не голосовали - нет.

Других замечаний, дополнений, поправок по проекту повестки не поступило.

Спиваков Н.Н. - Поставил проект повестки на голосование в целом с учетом
внесенной поправки.

Голосовали (10:04:31):
за -  21; ■
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Повестка заседания Думы утверждена.

ПОВЕСТКА:

1. О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти
от 22.11.2024 № 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов» (Д-184).

2. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
городского округа Тольятти, утверждённые решением Думы городского округа
Тольятти от 24.12.2008 №1059 (ООО «Трансаммиак», п-ов Копылова, турбаза
«Озерко») (Д-164).

СЛУШАЛИ: 1. Миронову Л.А., руководителя департамента финансов
администрации, о внесении изменений в решение Думы городского округа
Тольятти от 22.11.2024 № 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов» (Д-184).

Вопросы к докладчику:

Денисов А.В. -  Отметил, что в представленном пакете документов
увеличено финансирование на содержание территорий Автозаводского и
Комсомольского районов, при этом отсутствуют расчеты по МБУ «Зеленстрой» и
соответственно предложение по увеличению финансирования на содержание
территорий Центрального района. Предложил дать пояснения и внести
соответствующую рекомендацию в протокол Думы.

Ренц Н.А. -  Пояснил, что МБУ «Зеленстрой» готовит расчеты в связи С
увеличением расходов на содержание территорий Центрального района.
Проинформировал, что администрация формирует предложения по изменению
подхода для эффективного содержания территорий городского округа Тольятти.
Уточнил, что в очередных поправках в бюджет городского округа планируется
представить расходы на увеличение финансирования МБУ «Зеленстрой».

Выступили:

Никонорова Т.А. -  Проинформировала о ходе обсуждения вопроса на
заседании профильной комиссии. Отметила, что постоянная комиссия по бюджету
и экономической политике рекомендует принять проект решения Думы,
представленный главой городского округа Тольятти.

Предложила внести запись в протокол в соответствии с протоколом
заседания постоянной комиссии по бюджету и экономической политике от
14.08.2024:

4 '

«Рекомендовать администрации городского округа Тольятти
предусмотреть в бюджете городского округа дополнительные средства для
увеличения муниципального задания МБУ «Зеленстрой» на проведение работ
по покосу травы в Центральном районе после подготовки МБУ «Зеленстрой»
расчетов в части увеличения кратности проведения данных работ».

Депутаты согласились с записью в протокол без голосования.

Спиваков Н.Н. -  Поставил на голосование в целом проект решения Думы,
представленный главой городского округа Тольятти.

Голосовали (10:09:33):
за -- ‘ ;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

С учетом мнений Воробьева В.А., Душковой А.В., Игнатьева А.Н.,
Микеля Д.Б., Рузанова С.Ю. -  «за» результаты голосования следующие:

Голосовали:
за -  26;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: решение № 283 прилагается.

Михайлов С.В. пришел в зал заседаний и зарегистрирован в системе
электронного голосования.

СЛУШАЛИ: 2. Балахонова С.С., руководителя управления архитектуры и
градостроительства департамента градостроительной деятельности
администрации, о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
городского округа Тольятти, утверждённые решением Думы городского округа
Тольятти от 24.12.2008 №1059 (ООО «Трансаммиак», п-ов Копылова, турбаза
«Озерко») (Д-164).

Выступили:

Диденко А.Н. -  Озвучил позицию прокуратуры г.Тольятти по обсуждаемому
вопросу. Предложил снять вопрос с рассмотрения для более детального
изучения.

Выступили: Балахонов С.С., Шевелев Д.В., Смирнова Е.В.

Дроботов А.А. -  Отметил необходимость приведения Правил
землепользования и застройки городского округа в соответствие с действующим
законодательством.

Ренц Н.А. - Предложил отложить рассмотрение вопроса до сентября.

Спиваков Н.Н. -  Поставил на голосование вопрос о переносе рассмотрения
вопроса «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
городского округа Тольятти, утверждённые решением Думы городского округа
Тольятти от 24.12.2008 №1059» (ООО «Трансаммиак», п-ов Копылова, турбаза
«Озерко») (Д-164) на очередное заседание Думы 25.09.2024.

Голосовали (10:29:43);
за -19;
против -  3;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Принято решение о переносе рассмотрения вопроса «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти,
утверждённые решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 №1059»
(ООО «Трансаммиак», п-ов Копылова, турбаза «Озерко») (Д-164) на очередное
заседание Думы 25.09.2024.

Повестка внеочередного заседания Думы рассмотрена полностью.

Спиваков Н.Н. объявил заседание Думы закрытым.

" а н -
И.о.председателя Думы т У М  Л А М У )  Н.Н.Спиваков